
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Nové Mesto č. 2/2010 zo 
dňa 20. 4. 2010, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto č.1/1997, ktorým sa vydáva Prevádzkový poriadok 
prírodného areálu Kuchajda v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 5/1999 zo 
dňa 29. 6. 1999, všeobecne záväzného nariadenia č. 12/2000 zo dňa 10. 10. 2000, 
všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2001 zo dňa 17. 4. 2001, všeobecne 
záväzného nariadenia č. 3/2002 zo dňa 18. 6. 2002 a všeobecne záväzného 
nariadenia č.10/2008 zo dňa 16. 12. 2008. 
  

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a/ zákona Slovenskej 
národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov a podľa čl. 71 ods. 1 
a 7 Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 
 
Čl. 1 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č.1/1997, ktorým sa vydáva Prevádzkový 
poriadok prírodného areálu Kuchajda v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 5/1999 zo dňa 29. 6. 1999 a 
všeobecne záväzného nariadenia č. 12/2000 zo dňa 10. 10. 2000 a všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2001 
zo dňa 17. 4. 2001, všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2002 zo dňa 18. 6. 2002 a všeobecne záväzného 
nariadenia č.10/2008 zo dňa 16. 12. 2008 sa mení takto: 
 
V prílohe VZN č. 1/1997 prevádzkového poriadku prírodného areálu Kuchajda  
 
1. Čl. 4 – Vstupné a poplatky sa vypúšťa  
 
2. V Čl. 5 bod c/ znie: 
„c/ zabezpečí poriadkovú službu areálu počas prevádzky prírodného kúpaliska“ 
 
3. V Čl. 6 sa vypúšťa bod d/. Doterajší bod e/ za označuje ako bod d/. 
 
4. V Čl. 7 bod j/ znie: 
„j/ vzbudzovať verejné pohoršenie (napr. nudizmom, opitosťou, výtržníctvom, znečisteným odevom a pod.)“ 
 
5. V Čl. 7 sa vkladá bod m/ ktorý znie: 
„m/ vstupovať a zdržiavať sa osobám vzbudzujúcim pohoršenie.“ 
 
Čl. 2 
1/ Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto dňa 20. 4. 2010 uznesením č. 22/09. 
2/ Zmeny alebo doplnky tohto nariadenia a Prevádzkového poriadku prírodného areálu Kuchajda možno urobiť 
len všeobecne záväzným nariadením. 
3/ Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia na úradných tabuliach. 
4/ Starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa splnomocňuje vydať úplné znenie Všeobecne záväzného 
nariadenia č. 1/1997, ktorým sa vydáva Prevádzkový poriadok prírodného areálu Kuchajda v znení neskorších 
VZN. 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 
Bratislava, 21. 4. 2010 


